
Wijziging Brandbeveiligingsverordening Hoogeveen 2010 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 3 van de Wet veiligheidsregio’s en de aanpassing daarop (Stb. 2010, 145 en 146); 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging van de :  

Brandveiligheidsverordening Hoogeveen 2010: 

Artikel I Wijziging verordening 
A. Artikel 4 Gebruikseisen komt te luiden: 

Artikel 4 Gebruikseisen 

De eisen gesteld aan het brandveilig gebruik van bouwwerken in afdeling 6.2 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving zijn overeenkomstig van toepassing op vergunningplichtige en niet- 

vergunningplichtige inrichtingen. 

B. Artikel 5 Brandveiligheidsvoorzieningen komt te luiden: 

Artikel 5  Brandveiligheidsvoorzieningen 

De eisen gesteld aan het brandveilig gebruik van bouwwerken in afdeling 6.5 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving zijn overeenkomstig van toepassing op vergunningplichtige en niet- 

vergunningplichtige inrichtingen. 

C. Artikel 7 Bossen, heidevelden, venen komt te luiden: 

Artikel 7 Bossen, heidevelden, venen 

De eigenaar van een aaneengesloten of vrijwel aaneengesloten opstand die voor meer dan de 

helft bestaat uit naaldhout, een heideveld, een veen of een ander terrein dat met brandbare ge- 

wassen is begroeid, is verplicht de voorschriften op te volgen die het college geeft tot het voorko- 

men van brand en het beperken van de gevolgen van brand. 

  

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, gehouden op 8 

december 2022. 

  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

C. ELKEN-VAN MIERLO K.B. LOOHUIS 

Nr. 559226 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 559226 27 december 2023 1 


